ASV, Fondo Borghese ser. III 90A fol. 278 *orig.*

ASV, Fondo Borghese ser. III 129-1 fol. 138 *duplic.*

WELYKYJ, Litt. Nunt. Ap. II p. 211-212 nr. 761.

## 343.

*Cracoviae, 31. VIII. 1603.*

*Nuntius Rangonus card. C. Aldobrandino.  
De suo colloquio cum rege eique praesentato Brevi; de negotio  
Unionis.*

ASV, Fondo Borghese ser. III 90A fol. 289rv *orig.*

ASV, Fondo Borghese ser. III 129-1 fol. 133rv *duplic.*

WELYKYJ, Litt. Nunt. Ap. II p. 213 nr. 763.

## 344.

Romae, 5. IX. 1602 - 4. IX. 1603.

*Decreta pontificia pro sacerdotibus Ruthenis: de celebratione Missae in ecclesiis ritus Latini; de administratione SS. Eucharistiae Ruthenis et Latinis; de sumenda Eucharistia sub utraque specie in dioecesis Italiae.*

BIBL. VAT., Barb. lat. 1369 fol. 373.

Die 5 septembris 1602.

Lecto memoriali Episcopi Vilnensis, SS.mus annuit ut sacerdotes Rutheni non schismatici in ecclesiis catholicorum ritus latini altaribus, calicibus, et vestibus sacris eorumdem catholicorum uti et missam celebrare possint in casu necessitatis; ac etiam solum devotionis causa, dummodo ritu Rutheno celebrent, et e contra sacerdotes ritus latini in ecclesiis Ruthenorum non schismaticorum altaribus, calicibus et vestibus sacris eorumdem Ruthenorum uti et missam celebrare valeant ritu tamen latino, et praedicta serventur secluso omni scandalo, et de licentia praelatorum, et rectorum ipsarum ecclesiarum. Item declaravit, ut in casu necessitatis tam sacerdotes ritus latini sacramentaliter confiteri sacerdoti Rutheno catholico possint, et e contra sacerdotes Rutheni sacerdoti ritus latini, servata tamen forma instructionis editae de anno 1593 super ritibus Graecorum. Et quivis fidelis ritus latini confiteri et sacramentum Eucharistiae suscipere a sacerdote Rutheno catholico possit, et e contra. Quo autem ad alia sacramenta ministranda a praedictis Ruthenis, mandavit eidem episcopo mitti praedictam instructionem, eamque servari iussit.

Die 12 iunii 1603. — Lecto suprascripto decreto coram SS.mo, ac facta relatione informationis habitae, quod sacerdotes Rutheni administrant sacramentum Eucharistiae laicis Ruthenis sub utraque specie, SS.mus ordinavit amplius deliberandum, an laici ritus latini sacramentum Eucharistiae a sacerdote Rutheno catholico suscipere possint, cum sacerdotes Rutheni ministrant laicis Eucharistiam sub utraque specie. Insuper iussit ex praedicto decreto amoveri clausula « devotionis causa », ac mandavit scribi pro habenda informatione, an in partibus Italiae laici ritus graeci sumant Eucharistiam sub utraque specie.